
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   26.03.2024             175-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 26.02.2024 № 117-ПА «Об утверждении Порядка 

расходования средств областного бюджета, предоставленных бюджету 

Асбестовского городского округа в форме субсидии, и средств бюджета 

Асбестовского городского округа на государственную поддержку 

организаций, входящих в систему спортивной подготовки, в 2024 году» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП 

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 

физической культуры и спорта в Свердловской области», решением Думы 

Асбестовского городского округа от 20.12.2023 № 18/1 «О бюджете 

Асбестовского городского округа на 2024 год и плановый период  

2025 и 2026 годов», постановлением администрации Асбестовского городского 

округа от 04.12.2013 № 765-ПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Асбестовском городском округе  

до 2027 года» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьями 27, 30 

Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 26.02.2024 № 117-ПА «Об утверждении Порядка расходования средств 

областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского 

округа в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа  

на государственную поддержку организаций, входящих в систему спортивной 

подготовки, в 2024 году» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) абзац 1 подпункта 5.1 пункта 5 Порядка расходования средств областного 

бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме 

субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа  

на государственную поддержку организаций, входящих в систему спортивной 

подготовки, в 2024 году (далее – Порядок) (приложение к постановлению) 

изложить в новой редакции: 

«5.1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 1» Асбестовского городского округа (Красильников А.Н.) 

на приобретение спортивного инвентаря и оборудования: 



2 

- скакалка со счѐтчиком – 11 штук; 

- эспандер ленточный – 8 штук; 

- утяжелители (0,5 кг) – 8 пар; 

- утяжелители (1,0 кг) – 8 пар; 

- лапы-ракетки тренерские – 2 пары; 

- палки тренерские - 3 пары; 

- гантели виниловые (1,0 кг) – 32 штуки; 

- лыжи (172 см) – 10 пар; 

- лыжи (162 см) – 2 пары; 

- крепления лыжные – 12 пар; 

- гимнастическая обкладка снарядов 3,0х2,0х0,2 м – 2 штуки; 

- гимнастическая обкладка снарядов 3,0х1,5х0,2 м - 1 штука; 

- гимнастическая обкладка снарядов 3,7х2,0х0,2 м – 1 штука;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.  

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

